
Герметичные разъемы 
с пружинно зажимным механизмом

Артикул Наименование Количество 
контактов

Сечение 
провода (мм2)

Номинальное 
напряжение (В)

Номинальный 
ток (А)

Тип 
соединения

118166

118167

118168

118169

КД-005-2

КД-005-3

КД-005-4

КД-005-5

Диаметр 
входящего 
кабеля (мм)

2

3

4

5

9 — 12

9 — 12

9 — 12

9 — 12

2 x 2.5

3 x 2.5

4 x 2.5

5 x 2.5

250

250

250

250

16

16

16

16

Класс 
защиты

IP68

IP68

IP68

IP68

пружинно зажимной

пружинно зажимной

пружинно зажимной

пружинно зажимной

Герметичные разъемы RUICHI серии КД-005 являются пыле и 
влагозащищенными. Разъемы обладают высокой степенью защиты IP68, что 
гарантирует работу разъемов при длительном погружении в воду (более 30 
минут) на глубину больше 1 м. Благодаря пружинно зажимному подключению к 
кабелю, монтаж становится максимально простым и не требует использования 
дополнительного, специального инструмента. Соединение также легко 
демонтировать, что упрощает процесс переподключения или разборки цепи.

Данные разъемы находят широкое применение при подключение 
осветительного оборудования, в условиях повышенной влажности, на открытом 
воздухе, где нет дополнительной защиты от воздействий окружающей среды.


